
Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

1 

Odůvodnění veřejné zakázky 

veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ 

– TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu metodikami a závaznými pokyny Operačního 

programu životního prostředí 
 
Zadavatel: EURO - Šarm spol. s r.o. 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ: 639 88 186 / CZ63988186 
Sídlo: Těšínská 222, 739 34 Šenov 
Zapsaná v OR: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38395 
Tel./Fax: +420 603 577 477 
Email: zahradnik.oldrich@eurosarm.cz    
Jejímž jménem jedná: Ing. Oldřich Zahradník, generální ředitel 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 
tímto pro účely oznámení o zahájení veřejné zakázky veřejného zadavatele odůvodňuje 
níže uvedené v rámci této veřejné zakázky: 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle dle ustanovení § 1 a 2 vyhlášky 

 Odůvodnění 

Popis potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny 
 

Hlavními cíli projektu jsou: 
- zvýšení bezpečnosti procesu skladování, 
- minimalizace působení provozu na životní prostředí, 
- rozšíření služeb zákazníkům, 
- zvýšení obratu společnosti, 
- zvýšení přidané hodnoty, 
- možnost navážení (naskladňování) v průběhu celého roku, 
- ekonomické aspekt 
Bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace, tj. v Projektové dokumentaci. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky 
 

Předmětem zadávacího řízení je dodávka a montáž 
technologie vybavení skladu. Projekt řeší instalaci nového 
technologického zařízení pro skladování, stáčení a plnění 
hořlavých kapalin všech tříd nebezpečnosti.  
Jedná se o instalaci 6 ks podzemních zásobníků dělených na 
jednotlivé komory, dopravních čerpadel samostatných pro 
každou komoru, sloužících zároveň pro stáčení 
automobilových a železničních cisteren a plnění hořlavých 
kapalin do přepravních obalů. V objektu skladovací haly v 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

2 

místnosti č. 107 je umístěno plnící zařízení pro plnění 
hořlavých kapalin do přepravních obalů s válečkovou dráhou, 
druhé plnící místo s paletovou váhou a ocelovou konstrukcí 
na umístění kontejnerů. V této místnosti je také umístěno 
čerpadlo, které bude sloužit k přečerpávání hořlavých kapalin 
z míchaného reaktoru k plničce přepravních obalů.  
Stáčení automobilových a železničních cisteren je prováděno 
na zabezpečených manipulačních plochách. Zabezpečená 
plocha pro stáčení automobilových cisteren je vybaveno 
automobilovou váhou a plnícím ramenem pro horní plnění s 
odsáváním par. V čerpadlovně jsou také umístěna dvě 
čerpadla sloužící pouze pro stáčení a plnění (nejsou napojena 
na skladovací nádrže). Dále jsou pro skladování využity tři 
stávající skladovací nádrže na úložišti, která jsou napojena na 
nová čerpadla umístěná v nové čerpadlovně.  
Skladovací zásobníky jsou podzemní, rozdělené na jednotlivé 
komory. Komory slouží ke skladování různých komodit. Jedna 
komora skladovací nádrže T1 slouží jako celní sklad, ve 
kterém se provádí míchání denaturační směsi, která je 
vydávána do automobilových cisteren přes ověřený 
průtokoměr umístěný na stáčišti.  
Součástí projektu je také instalace zásobníku T7, který slouží 
jako havarijní jímka pro sklady hořlavých kapalin, tak i jako 
havarijní jímka pro zabezpečené manipulační plochy. 
Bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace, tj. v Projektové dokumentaci. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele 
 

Plněním předmětu této veřejné zakázky bude řešena druhá 
část rekonstrukce stávajícího distribučního skladu chemikálií 
firmy zadavatele. Jedná se o vybudování expediční haly SO04, 
skladovací haly hořlavých kapalin SO05.1 a stáčecího a 
plnícího místa hořlavých kapalin z automobilových a 
železničních cisteren SO05.4. Dále se jedná o vybudování 
části technické infrastruktury (inženýrské sítě) spojené s 
druhou etapou výstavby v areálu firmy zadavatele, zejména 
pak dodávka a montáž technologie vybavení skladu. Projekt 
řeší instalaci nového technologického zařízení pro skladování, 
stáčení a plnění hořlavých kapalin všech tříd nebezpečnosti. 
Všechna bezpečnostní opatření, kterých instalace je součástí 
projektu, mají pozitivní vliv na životní prostředí a to z toho 
důvodu, že výrazně snižují možnost vzniku havárie (hlavně 
vznik požáru) a zároveň výrazně snižují následky na životním 
prostředí v případě již vzniklé havárie. Přínos nového řešení 
pro životní prostředí spočívá také v nižších emisích při 
přepravě v důsledku snížení přepravy mezi jednotlivými 
sklady – skladování v Semtíně a Drozdicích bude zrušeno 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

3 

Bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace, tj. v Projektové dokumentaci. 

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky 
 

Zadavatel předpokládá uveřejnění a zahájení této veřejné 
zakázky v listopadu 2013. Po ukončení zadávacího řízení a 
výběru nejvhodnější nabídky bude neprodleně zahájen 
proces podpisu smlouvy a převzetí místa plnění. 
Předpokládané plnění veřejné zakázky bude zahájeno 
1.3.2014, a to s předpokladem ukončení plnění do 30.6.2015.  

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Zadavatel identifikuje zejména následující rizika související s 
plněním této veřejné zakázky: Případné prodlení s plněním 
jednotlivých povinností vybraného uchazeče v termínech 
stanovených v zadávacích podmínkách, realizace předmětu 
plnění řádně a včas, plnění předmětu veřejné zakázky 
nezpůsobilým dodavatelem, neposkytování dostatečné 
součinnosti v průběhu plnění veřejné zakázky vybraným 
uchazečem, což by ohrozilo realizaci projektu 
spolufinancovaného z Operačního programu životního 
prostředí a mohlo by způsobit nesplnění stanovených 
bezpečnostních opatření, kterých instalace je součástí 
projektu, a které mají pozitivní vliv na životní prostředí (tj. 
výrazné snížení následků na životním prostředí v případě 
havárie, snížení emisí při přepravě apod.). Zadavatel proto 
výše uvedená rizika zohlednil při přípravě zadávacích 
podmínek. Jejich hrozbu promítl do podrobné specifikace 
předmětu veřejné zakázky, požadavcích na kvalifikaci 
uchazečů, která by měla zajistit dostatečně kvalifikované a 
zkušené dodavatele v předmětném oboru, dále také do 
hodnotících kritérií a obchodních podmínek (závazných 
smluvních podmínek), jakož i ostatních zadávacích podmínek 
tak, aby byla tato rizika v co nejvyšší možné míře 
eliminována. 

Veřejný zadavatel může 
vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 

zakázky 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky není veřejným 
zadavatelem (ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona) ani 
dotovaným zadavatelem (ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3,4 
a 5 zákona). Nicméně zadavatel dodává, že pro zadavatele 
neexistuje variantní řešení naplnění předmětu veřejné 
zakázky. Stanovený způsob plnění předmětu veřejné zakázky 
v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách je jedinou možností naplnění 
podmínek a požadavků zadavatele. 

Veřejný zadavatel může 
vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky není veřejným 
zadavatelem (ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona) ani 
dotovaným zadavatelem (ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3,4 
a 5 zákona). Nicméně zadavatel dodává, že požadované 
plnění veřejné zakázky specifikované zadávacími podmínkami 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

4 

v zadávací dokumentaci, zejména pak charakteristikou 
veřejné zakázky, je jedinou možností zadavatele, jak naplnit 
podmínky a požadavky zadavatele a to zejména s ohledem na 
požadavky Operačního programu životního prostředí, kdy 
cílem plnění předmětu této veřejné zakázky je v prvé řadě 
zajištění řádného a včasného plnění se současným dodržením 
veškerých podmínek a sledovaných indikátorů dle požadavků 
Operačního programu životního prostředí. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 

Zadavatel další informace neuvádí, vše podstatné je uvedeno 
v ostatních ustanoveních tohoto odůvodnění. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky dle ustanovení § 3 odst. 1 vyhlášky 

Technický kvalifikační 
předpoklad 

Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu významných 
dodávek. 
 

Požadavek na předložení seznamu významných dodávek je 
stanoven v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) a s § 56 odst. 5 
písm. a) a ž c) zákona. Tento kvalifikační předpoklad je 
stanoven jako požadavek na doložení referenčního listu, kde 
bude uveden seznam významných dodávek s plněním 
odpovídajícím dodávce a montáži technologie obdobného 
charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tj. 
spočívající v dodávce, montáži a instalaci technologického 
zařízení pro skladování, stáčení a plnění hořlavých kapalin 
všech tříd nebezpečnosti. Pro splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu je vyžadováno, aby uchazeč předložil referenční 
list obsahující min. 3 reference o těchto dodávkách 
poskytnutých dodavatelem za poslední 5 let v hodnotě 
rozpočtových nákladů každé referenční zakázky min. ve výši 
8.000.000,- Kč bez DPH. Z výše uvedeného vyplývá, že počet, 
rozsah a hodnota požadovaných významných referenčních 
zakázek odpovídá předpokládané hodnotě předmětu veřejné 
zakázky (resp. je ještě téměř o polovinu nižší).  
Stanovený požadavek zadavatel považuje za naprosto 
přiměřený, přičemž nedosahuje v souhrnu minimálně 
trojnásobku předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve 
smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky, tudíž se 
odůvodnění přiměřenosti požadavků dle ustanovení § 3 odst. 
1 písm. a) vyhlášky na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. 

Požadavek na předložení seznamu techniků, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky je v souladu s § 56 odst. 1 
písm. b) zákona. Předmět plnění veřejné zakázky je 
organizačně velmi náročný a technický složitý, pro dosažení 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

5 

 cíle veřejné zakázky je nutno, aby předmětnou dodávku a 
související realizační stavební práce organizačně zajišťovali 
techničtí pracovníci, kteří mají zkušenost s dodávkami a 
realizacemi, montáží a instalacemi dodávek obdobného 
charakteru. Předmětem této veřejné zakázky je velice 
specifická dodávka, montáž a instalace technologického 
zařízení pro skladování, stáčení a plnění hořlavých kapalin 
všech tříd nebezpečnosti, která vyžaduje zkušenosti z oboru 
pozemního stavitelství, v oboru technika prostředí staveb, 
(elektrotechnická zařízení) i v oboru statika a dynamika 
staveb, neboť předmět této veřejné zakázky v sobě zahrnuje 
charakterově obojí. Z těchto důvodů je zadavatelem 
požadováno předložení seznamu min. 1 specializovaného 
technického pracovníka, který bude autorizovaným 
inženýrem v oboru pozemního stavitelství, min. 1 
specializovaného technického pracovníka, který bude 
autorizovaným inženýrem v oboru technika prostředí staveb, 
(elektrotechnická zařízení) a min. 1 specializovaného 
technického pracovníka, který bude autorizovaným 
inženýrem v oboru statika a dynamika staveb. Jen takovým 
způsobem bude mít zadavatel garantováno, že se na realizaci 
stavby budou podílet takoví odborní technikové, kteří mají 
požadované zkušenosti, vzdělání a odbornou způsobilost 
k zajištění řádného, bezpečného a včasného dokončení 
stavebních prací, jež jsou předmětem veřejné zakázky. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek 
podobného charakteru a 
počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Požadavek na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
je v souladu s § 56 odst. 3 písm. e) zákona, neboť tato veřejná 
zakázka na dodávky úzce souvisí i s instalací, montáží a 
provedením nezbytných stavebních prací v rámci dodání 
předmětného zařízení. Předmět plnění této veřejné zakázky 
je specifickou stavební akcí, která vyžaduje, aby potenciální 
dodavatel (uchazeč) disponoval dostatečným počtem 
pracovníků (ať již zaměstnanců či jiných osob) a dostatečným 
počtem vedoucích zaměstnanců, aby bylo možné plnění této 
veřejné zakázky garantovat v požadovaných termínech a 
v požadované kvalitě. S ohledem na spolufinancování této 
zakázky z Fondu soudržnosti – Operačního programu 
životního prostředí je pro zadavatele zásadním bodem plnění 
především stanovený termín dokončení stavebních prací, aby 
nedošlo k ohrožení potenciálních dotačních prostředků. 
Z tohoto důvodu je nezbytné, aby potenciální dodavatel 
(uchazeč) prokázal, že disponuje dostatečně širokým a 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

6 

kvalitním personálním pracovním zázemím, a to v rozsahu 
min. 80 zaměstnanců či obdobných osob za poslední 3 roky a 
dále čestné prohlášení se seznamem vedoucích zaměstnanců 
dodavatele v počtu min. 3 vedoucích zaměstnanců za 
poslední 3 roky. Požadovaný počet zaměstnanců či 
obdobných osob byl zvolen s ohledem na nezbytné 
personální zajištění u obdobných staveb, jako je předmět 
této veřejné zakázky a počet vedoucích zaměstnanců byl 
zvolen zejména s ohledem na požadavek 3 osob 
specializovaných techniků (autorizovaných inženýrů shora 
specifikovaných), tedy zcela odpovídá náročnosti a 
personálně-technickému zajištění řádného průběhu realizace 
stavebních prací. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického 
vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel takový požadavek v zadávacích podmínkách 
nestanovil. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně 
provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel takový požadavek v zadávacích podmínkách 
nestanovil. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného 
k dodání. 

Zadavatel takový požadavek v zadávacích podmínkách 
nestanovil. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného 
výrobku vydaný příslušným 
orgánem. 

Zadavatel takový požadavek v zadávacích podmínkách 
nestanovil. 

 
 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

7 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby dle ustanovení § 3 odst. 2 vyhlášky 

Tato zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky ve smyslu ustanovení § 9 zákona, nikoliv 
veřejnou zakázkou na služby. Odůvodnění přiměřenosti požadavků dle ustanovení § 3 odst. 
2 vyhlášky se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky 

Tato zakázka je veřejnou zakázkou na stavební práce ve smyslu ustanovení § 9 zákona, 
nikoliv veřejnou zakázkou na stavební práce. Odůvodnění přiměřenosti požadavků dle 
ustanovení § 3 odst. 2 vyhlášky se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky  
dle ustanovení § 4 vyhlášky 

Obchodní podmínka Odůvodnění: 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Požadavek na délku splatnosti faktur stanovil zadavatel 
přiměřeně rozsahu, složitosti a druhu veřejné zakázky, kdy 
požaduje lhůtu splatnosti faktur v délce 60 dní. Splatnost 
faktur v délce 60 dní přesahuje limit uvedený v ustanovení § 
4 odst. 1 písm. a) vyhlášky. Zadavatel stanovil tuto délku 
splatnosti ostatních faktur zejména z důvodu ochrany svých 
zájmů a ochrany veřejných financí, z nichž je předmět této 
veřejné zakázky spolufinancován. Delší lhůta splatnosti 
umožní zadavateli ověřit kvalitu, správnost a kompletnost 
dodaného řešení této veřejné zakázky a provést nezbytné 
atesty a zkoušky provedeného řešení. Tím dojde zajištění 
takové realizace předmětu veřejné zakázky, které bude 
naprosto odpovídat technickým požadavkům zadání a 
zadavatel bude mít jistotu, že uhrazené faktury byly 
zaplaceny za takové dodávky, které byly skutečně řádně a 
odborně provedeny. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou 
dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Požadavek na výši pojištění odpovědnosti za škodu stanovil 
zadavatel přiměřeně rozsahu, složitosti a druhu veřejné 
zakázky, kdy požaduje uzavření pojištění na pojistnou částku 
20 mil. Kč. Požadovaná výše pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám nepřesahuje 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
(nedosahuje naopak ani jeho poloviny), tudíž se odůvodnění 
vymezení obchodních podmínek dle ustanovení § 4 odst. 1 
písm. b) vyhlášky na tuto veřejnou zakázku nevztahuje, neboť 
požadovaná výše tohoto pojištění nepřekračuje stanovenou 
hodnotu. 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

8 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel takový požadavek v obchodních podmínkách (příp. 
smlouvě) nestanovil. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Požadavek na délku záruční lhůty stanovil zadavatel 
přiměřeně rozsahu, složitosti a druhu veřejné zakázky, kdy 
požaduje záruční lhůtu v délce 36 měsíců. Ekonomický přínos 
tohoto požadavku (resp. možnosti) spočívá v efektivnějším a 
hospodárnějším provozu předmětného zařízení, což 
zadavateli přinese prokazatelně menší náklady při 
odstraňování poruch či vad na funkčnosti zařízení, které by 
mohly být způsobeny v záruční době. Čím bude tato doba 
delší, tím bude případné riziko menší, dojde k úspoře 
provozních nákladů zadavatele a zajištění garance, že 
dodávané zařízení bude po kvalitativní stránce způsobilé 
k provozu po maximálně dlouhou dobu. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Požadavek na hodnotu smluvní pokuty za prodlení 
dodavatele s plněním předmětu veřejné zakázky stanovil 
zadavatel přiměřeně rozsahu, složitosti a druhu veřejné 
zakázky, kdy požaduje smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
s realizací plnění předmětu veřejné zakázky ve výši 0,1% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
takového prodlení. Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) vyhlášky se na 
tuto veřejnou zakázku nevztahuje, neboť požadovaná 
hodnota této smluvní pokuty nepřekračuje nejvyšší 
vyhláškou přípustnou výši předmětné smluvní pokuty. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Požadavek na hodnotu smluvní pokuty za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur stanovil zadavatel přiměřeně rozsahu, 
složitosti a druhu veřejné zakázky, kdy pro případ svého 
prodlení s úhradou faktur stanovil smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur ve výši 0,1% z dlužné částky za 
každý den prodlení, maximálně však může takto požadovat 
na smluvní pokutě za prodlení částku rovnající 10% z celkové 
ceny díla. Zadavatel stanovil tuto výši smluvní pokuty 
v případě jeho prodlení s úhradou faktur s ohledem na jeho 
běžnou obchodní praxi v jiných obchodních vztazích a také 
s ohledem na vyrovnanost závazků mezi zadavatelem (jako 
objednatelem) a vítězným uchazečem (jako zhotovitelem). 
V neposlední řadě je zadavatel chráněn maximální 
stanovenou hranicí (tj. 10% z celkové ceny zakázky), která 
v rámci úhrady smluvních pokut nebude překročena. 
 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

9 

Odůvodnění vymezení 
dalších obchodních      
podmínek dle § 4 odst. 2. 
Veřejný 
zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a 
veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům 
souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky 
 

Zadavatel dále vymezil v zadávací dokumentaci další 
obchodní podmínky vyjma těch výše uvedených. 
V prvé řadě specifikoval povinnost uchazečů předložit jediný 
návrh kupní smlouvy v souladu se vzorem uvedeným 
v Příloze č. 10 Zadávací dokumentace této veřejné zakázky, 
kdy tento požadavek vyplývá i ze samotného zákona, neboť 
bez předložení návrhu smlouvy by nebylo možné smlouvu 
s vítězným uchazečem ve smyslu § 82 zákona uzavřít (vedle 
toho je povinnost předložení návrh smlouvy i jednou 
z náležitostí kontrolovaných při procesu otevírání obálek). 
Dále zadavatel vymezil hraniční hodnoty termínu plnění, kdy 
požaduje zahájení plnění předmětu veřejné zakázky ode dne 
1.3.2014 a ukončení plnění nejpozději dne 30.6.2015. 
Zvolená lhůta odpovídá druhu, rozsahu a náročnosti plnění 
veřejné zakázky, kdy objektivně zahrnuje veškeré nezbytné 
dodávky, montáže, instalace a zaškolení potřebné k řádnému 
dodání předmětu této veřejné zakázky. 
Požadavek na platební podmínky je stanoven v souladu 
s běžnou praxí a dále i zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, kdy fakturovány budou pouze 
takové dodávky a služby, které byly skutečně provedeny, a 
fakturace bude probíhat v souladu s platnou legislativou. 
Tento požadavek je stanoven z důvodu ochrany zadavatele, 
který zabezpečuje, že veškeré faktury budou platné z hlediska 
účetního a veškeré uhrazené plnění předmětu této veřejné 
zakázky bude skutečně řádně provedeno. Lhůtu splatnosti 
faktur zadavatel odůvodňuje výše. 
Zadavatel v obchodních podmínkách dále podrobně stanovil 
a blíže rozvedl smluvní pokuty, které jsou vázány na případy 
porušení ostatních povinností uchazeče (dodavatele) 
uvedených v návrhu smlouvy, zejména pak porušení způsobu 
plnění (udržování staveniště a dodržování BOZP), instalace 
zařízení, záručních a servisních podmínek či ochrany 
informací.  

Dále zadavatel požaduje doložit informace o 
subdodavatelích, kdy tato informace je pro něj podstatná 
zejména z hlediska kontroly nad kvalitou plnění a dále i 
z hlediska splnění povinností dle zákona, kdy je zadavatel 
v rámci plnění veřejné zakázky povinen evidovat 
subdodavatele v rámci následné administrace veřejné 
zakázky. 

Požadavek podpisu návrhu smlouvy je formální záležitostí, 
kdy zadavatel pouze zdůrazňuje, že danou smlouvu je 
uchazeč povinen podepsat osobou oprávněnou jménem (za) 
uchazeče jednat. Jedná se o požadavek v souladu se zákonem 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

10 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, kdy 
podpis jiné než oprávněné osoby by znamenal neplatnost 
uzavřené smlouvy. 
Požadavek specifikující podmínky změn uzavřené smlouvy je 
opět formálním požadavkem na formu takové změny (tj. 
písemnou formu) a také požadavkem na soulad se stávajícími 
zadávacími a obchodními podmínkami. Zadavatel zde 
zejména deklaruje skutečnost, že případné změny smlouvy 
nemohou odporovat znění zadávacích podmínek k této 
veřejné zakázce. 
Požadavek na ochranu důvěrných informací je požadavkem 
v souladu s ustanovením zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, kdy se zadavatel tímto snaží 
ochránit své know- how a obchodní tajemství. 
Požadavek na součinnost uchazeče je motivován maximální 
součinností zadavatele s případným vítězným uchazečem, 
aby došlo k co nejefektivnějšímu a nejhospodárnějšímu 
plnění veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
dle ustanovení  § 5 vyhlášky 

Veškeré technické podmínky jsou uvedeny v zadávacích podmínkách, a to v Příloze č. 1 
Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace. Uvedené parametry dodávaného 
zařízení vycházejí z požadavků zadavatele uzpůsobených provozu závodu (podniku) 
zadavatele a dále odpovídají parametrům stanoveným v žádosti o dotaci v rámci 
Operačního programu životního prostředí.  

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  
dle ustanovení § 6 vyhlášky 

 Odůvodnění 

Základní Hodnotící 
kritérium 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
Toto základní hodnotící kritérium bylo stanoveno v souladu 
s § 78 zákona, a to na základě transparentního, 
nediskriminačního a rovného stanovení dílčích hodnotících 
kritérií.  

Zadavatelem zvolené a shora specifikované základní 
hodnotící kritérium představuje nejvýznamnější předpoklad 
pro zadání této veřejné zakázky s ohledem na způsob a 
komplikovanost financování této veřejné zakázky. Základní 
kritérium nejnižší nabídkové ceny bylo zvoleno s ohledem na 
požadavek ekonomického přínosu pro zadavatele v podobě 
nízké nabídkové ceny požadovaných stavebních prací, jež 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53


Veřejná zakázka 

„Rekonstrukce skladu Slatiňany II. Etapa – sklad hořlavých kapalin“ – TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
 

  

 

11 

jsou předmětem plnění této veřejné zakázky a tím 
efektivnímu vynaložení veřejných prostředků a dosažení 
úspory pro zadavatele. Kritérium nejnižší nabídkové ceny je 
také plně v souladu se zásadami zákona, které se vztahují na 
toto zadávací řízení, a to zásadou transparentnosti, rovného 
zacházení s uchazeči a zásadou zákazu diskriminace.  

 
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek dle základních a dílčích hodnotících kritérií dle 
ustanovení § 6 vyhlášky 

Základní Hodnotící 
kritérium 

Hodnocení nabídek bude provádět hodnotící komise, jejímiž 
členy budou osoby s příslušnou odborností. Celkové 
hodnocení bude obsahovat seřazení nabídkových cen od 
nejnižší k nejvyšší. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 

 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky  
dle ustanovení § 7 vyhlášky 

Předpokládaná hodnota 
této veřejné zakázky 

Odůvodnění 

40.355.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je stanovena 
v souladu s rozpočtem odpovědného projektanta, 
předloženou žádostí o dotaci na spolufinancování předmětu 
této veřejné zakázky z Fondu soudržnosti – Operační 
program životního prostředí a také s ohledem na vývoj 
tržních cen na relevantním trhu v rámci předmětu této 
veřejné zakázky včetně zohlednění zkušeností zadavatele 
v daném oboru (zejména pak historickou zkušeností 
zadavatele s dodávkami totožných či obdobných zařízení). 

 
V Šenově, dne 12.11.2013 

 
 

EURO - Šarm spol. s r.o. 
Ing. Oldřich Zahradník,  

generální ředitel, 

Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53

		2013-11-15T16:31:20+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




